
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€38.979,00 2023 CP 101020601 Mobili e arredi > 516 euro Ing. Paola Casali no

€10.577,40 2023 CP 101020698 Mobili d¿ufficio < 516 euro Ing. Paola Casali no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ALESSANDRA CALIENTO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della fornitura di arredi sanitari destinati alle sale operatorie del reparto di  Emodinamica del
P.O. San Filippo Neri della Asl Roma1 per un importo pari ad € 40.620,00 iva esclusa. CIG: 9793230D0B

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

la  spesa troverà copertura sul FSR ¿ Esercizio 2023, ai sensi del D.Lgs.118/2011

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la
non copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €
49,556.40 iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023,2023.



 

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

VISTO  l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale 
adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 177339 del 21/11/2022 (All.n.1) è stata richiesta dal 

Responsabile della UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale S. Spirito 
in Sassia, la fornitura di arredi occorrenti ai P.O. Santo Spirito in Sassia e San Filippo 
Neri; 

 
 che, con mail del 4 aprile 2023 è stato comunicato l’avvio dei lavori finalizzati 

all’attivazione dei nuovi reparti UTIC e EMODINAMICA della Pal."B” del P.O. San 
Filippo neri della Asl Roma 1; 

 
 che, in vista dell’imminente apertura dei nuovi reparti, prevista per il mese di 

maggio,  è stata rappresentata la necessità di acquisire i seguenti arredi sanitari: 
 

PRODOTTO  QUANTITA' 
ASTA PORTA FLEBO  50 

BARELLA  1 
TAVOLO MADRE PER SALA OPERATORIA 2 

ARMADIO SU RUOTE PER STOCCAGGIO CONTAINER 5 
ARMADIO PORTA CATETERI 4 

LAVELLO  1 
RUBINETTO PER LAVELLO 1 

 
  che l’acquisto è determinato dalla necessità di sostituire gli arredi esistenti ormai 

obsoleti e di difficile rimozione poiché fissati a muro e quindi non trasportabili;  



 

 

  
 che con Deliberazione n. 542 del 7/7/2020 è stata aggiudicata la procedura 

aggregata suddivisa in 16 lotti per l’affidamento, tramite accordo quadro, della 
fornitura di arredi sanitari e non sanitari per la ASL Roma 1 e l’AO San Giovanni 
Addolorata;  

 
che gli arredi richiesti non rientrano, per tipologie e caratteristiche tecniche, tra 
quelli oggetto di affidamento mediante la suddetta procedura di gara in favore della 
ASL Roma 1; 

 
RILEVATO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, è stata individuato per l’affidamento ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 della fornitura sopra 
indicata, l’operatore economico Digital Group s.r.l.;  

 
VISTA  l’offerta economica complessiva formulata dalla società Digital Group s.r.l. (All. 2) 

pari ad € 40.620,00 iva esclusa; 
 
RITENUTO  pertanto di approvare il preventivo di spesa n. 86.I.23 del 26.04.2023 e di 

procedere all’affidamento, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 
50/2016 in favore della Digital Group s.r.l. C.F./P.Iva 08337001005, per un importo 
complessivo di € 49.556,40 iva inclusa; 

 
RILEVATO che sono stati avviati i controlli finalizzati alla verifica, in capo al soggetto risultato 

aggiudicatario, del possesso dei requisiti generali e speciali di cui all’articolo 80 del 
d.lgs. n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il 
concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di 
legge; 

 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito favorevole dei controlli sui 
requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto; 

 
RITENUTO di impegnare, per quanto attiene alla aggiudicazione della presente procedura, la 

spesa complessiva di € 49.556,40 IVA compresa, derivante dall’adozione del 
presente atto, sui seguenti conti patrimoniali: 

  
 C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro      € 10.557,40 

C.P. 101020601 Mobili e arredi > 516 euro       € 38.979,00 
 

ATTESO  che la suddetta spesa troverà copertura sul FSR – Esercizio 2023, ai sensi del D.Lgs. 
118/2011;  
 

DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010, in relazione alla procedura di affidamento in oggetto è stato 
acquisito tramite il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice 
Identificativo di Gara – CIG: 9793230D0B; 

 
 che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del d.lgs. n. 

50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere; 

 



 

 

RITENUTO inoltre di notificare il presente atto al soggetto aggiudicatario ai sensi dell’art. 76, 
comma 5, del d.lgs. n. 50/2016; 

 
RITENUTO altresì di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’articolo 29 del d.lgs. n. 

50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma 
informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul “profilo di 
committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”,  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di arredi occorrenti al 
reparto di emodinamica del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma1 in favore della ditta Digital Group s.r.l. 
C.F./P. IVA  P.Iva 08337001005, per un importo complessivo di € 49.556,40 iva inclusa;  
 
di impegnare, per quanto attiene alla aggiudicazione della presente procedura, la spesa complessiva di € 
49.556,40 IVA compresa, derivante dall’adozione del presente atto, sui seguenti conti patrimoniali: 
 
 C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro      € 10.557,40 
        C.P. 101020601 Mobili e arredi > 516 euro       € 38.979,00 
 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva oggetto del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui all’art. 80 del medesimo 
decreto; 
 
di notificare il presente atto al soggetto aggiudicatario ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del 
presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 
sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Sig.ra Grazia Maira Novi, UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in 
Sassia, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 
Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

 
Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

 
Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 
 



 

 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORIDNARIO 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 
5 aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento diretto per la fornitura di arredi 
sanitari destinati alle sale operatorie del reparto di Emodinamica del P.O. San filippo Neri della Asl Roma1 
per un importo pari ad € 40.620,00 iva esclusa - CIG: 9793230D0B ”, e conseguentemente, per i motivi e le 
valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di arredi occorrenti al 
reparto di emodinamica del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma1 in favore della ditta Digital Group s.r.l. 
C.F./P. IVA  P.Iva 08337001005, per un importo complessivo di € 49.556,40 iva inclusa;  
 
di impegnare, per quanto attiene alla aggiudicazione della presente procedura, la spesa complessiva di € 
49.556,40 IVA compresa, derivante dall’adozione del presente atto, sui seguenti conti patrimoniali: 
 
 C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro      € 10.557,40 
        C.P. 101020601 Mobili e arredi > 516 euro       € 38.979,00 
 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva oggetto del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui all’art. 80 del medesimo 
decreto; 
 
di notificare il presente atto al soggetto aggiudicatario ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del 
presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 
sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Sig.ra Grazia Maira Novi, UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in 
Sassia, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 



 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla notifica. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 
 



sr§tf ila SaNtrARro FrGroNAl!

ASL
ROMA 1

OIPARTI].IENTO TECNICO PATRII{ONIALE
U.O.C. Patrimonio Aziendale e Complesso l{onument .le

ASL Roma I n ,l«331 d.r z^.11. è.ozz

Alla uoc AcqutslztoNE BENr E sERvrzt
Dr.ssa Cristina Franco

E p.c. UOC BILANCIO E CONTABILITA'

Or.ssa Mirella Peracchi

AREA DIREZIONE OSPEDALIERA

Dott. ssa Patrizia Chierchini
Dott. Pietro Grasso

OgBetto: Richiesta arredi per i P.O. Santo Spirito e san Filippo Neri.

Si invia, in altegato, it fite riepitogativo degti arredi e detle specifiche tecniche richiesti per i P.0.

in oggetto, autorizzati dai Responsabili dett'area di Direzione Sanitaria Ospedaliera, per i quali
cortesemente si chiede l'acquisto.

Si comunica che gti articoti non sono disponibiti nell'attuate accordo quadro e che ta spesa
di circa € 65.200,00 oltre iva, graverà interamente sut FSR - Esercizio 2022 e sarà imputata sui
seguenti conti:

C.P. 101020698 Mobiti d'ufficio.516 euro.
C.P. 101020601 Mobili e arredi , 516 euro

Cordiati satuti.

lstruttore della pratica: Gra Novi4r

Responsabite ad interim
U0C Patrimonio Aziendate e

Comptesso Monumentale S. Spirito in Sassia
lng. Paola Brazzoduro

fr- ^ I - l" Firmato digitalmentedardo ld 
f,eaota araJoau,o

Brazzodurorr/-Dats 2022 r r'r8 ra:24:3e

ASL Rom. I
Sorgo S. Spirilo.l
00193 Romà
t .!9 0A Ag35l
wì{H.ailrcma l,it

U0C P.rrlmonio
Rc3p.l. .d lntorim
lng. Paotà Srarzoduro
Sorlo rli v'à A.rosto n.3/9
p.c: 9rclocolloOpecailroft alit

UoC Palrlrnonlo Atlondàlo o
Complosso Monumentòle
S.Splrllo ln 5.531ò
r. .39.06. 1730.?02, rffiì REGIONE

ASL Roma 1
Prot. n. 177339/2022 del 21/11/2022 



 

 
 DIGITAL GROUP S.r.l.   00163 Roma    -   Sede legale: Via degli Archinto Snc   -  Tel. 06.58209707     -   Fax 06.58209724    -   P.Iva 08337001005 

e-mail: info@digitalgrouproma.it 
 

Roma, 26 aprile 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                    

      

         Spett. le  

         ASL ROMA 1 

         Via Borgo S. Spirito 

         00100 ROMA  

 

 

Protocollo n. 86.I.23                                                                                                                                     

 

OGGETTO:  Offerta 

 

Con la presente, presentiamo la ns. migliore offerta per i seguenti prodotti: 

 

n° 50 Asta porta flebo completamente in acciaio inox senza vani occulti interamente saldata e con 

zavorra nel basamento portata 20Kg, ruote gemellari con freno 

Materiale in pronta consegna 

Prezzo a Voi riservato  €/cad. 171,00 + iva  

 

 

N° 01 BARELLA H VAR. 2 SEZ. HPL RADIOTRASPARENTE – SPONDE A COMPASSO - 

MATERASSINO - RUOTE Ø 200 mm con Trendelemburg, Coppia sponde a compasso e 

materasso ignifugo 

Tempi di Consegna 15 giorni circa 

Prezzo a Voi riservato  € 1.800,00 + iva.    

 

N°02 Tavolo madre per sala operatoria realizzato interamente in acciaio 18/10 AISI 304. Modello 

ad un ripiano struttura con due solide colonne con quattro ruote gemellari antistatiche di cui due 

munite di freno. Larghezza 1200 mm  

Materiale in pronta consegna 

Prezzo a Voi riservato €/cad. 990,00 + iva 

 

 

N°05 Armadio su ruote per stoccaggio container carrellato realizzato in acciaio inox Aisi 304. 

Adatto per il trasporto e stoccaggio di 9 containers dim.300x600x300h 2 ante battenti con vetri 

Visarm 6/7 certificati: 

4 Maniglioni verticali di spinta colonna su tutti i lati del carrello 4 ripiani rinforzati regolabili in 

altezza su cremagliere interne, 4 ruote girevoli diam. 150 di cui n. 2 con freno e 1 conduttrice, 

paracolpi laterali. 

Dati dimensionali 

Larghezza 1150 mm 

Profondità 800 mm 

Altezza 1800 mm 

Tempi di consegna 25 giorni circa 

 

Prezzo a Voi riservato €/cad. 2.940,00 + iva    

 

 

 



 

 
 DIGITAL GROUP S.r.l.   00163 Roma    -   Sede legale: Via degli Archinto Snc   -  Tel. 06.58209707     -   Fax 06.58209724    -   P.Iva 08337001005 

e-mail: info@digitalgrouproma.it 
 

N°04 Armadio su ruote con porta cateteri Armadio carrellato realizzato in acciaio inox Aisi 304. 

2 ante battenti con vetri Visarm 6/7 certificati: 

4 Maniglioni verticali di spinta colonna su tutti i lati del carrello 3 supporti per cateteri su guide a 

estrazione totale 4 ruote girevoli diam. 150 di cui n. 2 con freno e 1 conduttrice, paracolpi 

laterali. 

Dati dimensionali 

Larghezza 1150 mm 

Profondità 800 mm 

Altezza 1800 mm 

Tempi di consegna 25 giorni circa 

 

Prezzo a Voi riservato €/cad. 3.060,00 + iva    

 

N°01 Lavello armadiato in acciaio inox con vasca e anta inferiore a battente; 

Dimensioni: 600x600xmm circa 

VERIFICARE IN FASE SI SOPRALLUOGO DIMENSIONI 

Tempi di consegna 10 giorni circa 

 

Prezzo a Voi riservato € 1.230,00 + iva    

 

N°01 Rubinetto per lavello; 

Tempi di consegna 10 giorni circa 

 

Prezzo a Voi riservato € 120,00 + iva    

 

 

 

 

Restiamo a disposizione per qualsiasi ulteriore richiesta o necessità di chiarimento e porgiamo 

distinti saluti 

 

DIGITAL GROUP SRL    FIRMA PER ACCETTAZIONE 

 

           _____________________________________ 

                     Timbro e firma cliente  

                                                                                                

 

 

 


	DELRGNUM: 228
	DELRGDAT: 18/05/2023
		2023-05-09T11:00:20+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-05-09T11:01:04+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-05-15T13:09:50+0200
	Paola Casali


		2023-05-15T15:16:09+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-05-16T14:17:13+0200
	STEFANIA DI CARLO


		2023-05-17T15:41:02+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-05-17T15:59:34+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-05-18T12:35:03+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




